Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800152

152

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: TERMO DE ADITAMENTO Nº 002/SMUL/2021 AO ACORDO DE COOPERAÇÃO entre
o CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO REPRESENTADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANISMO E LICENCIAMENTO. Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO comunica que em 21 de dezembro de 2021 foi
celebrado o Termo de Aditamento nº 02/SMUL/2021 ao Acordo de Cooperação com a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO REPRESENTADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANISMO E LICENCIAMENTO, visando a troca de informações e outras atividades
correlatas, cujo objeto deste Termo é a prorrogação de prazo de vigência por mais 12
(doze) meses e atualização da razão social e CNPJ da Secretaria. Modalidade: Processo
0079/2021 GOVADM. Data da Assinatura: 21/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01 de 12/08/2019
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Espirito Santo, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, torna público que, em cumprimento ao disposto no
Edital nº 001/2019 - item 18 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS - subitem 18.4, resolve prorrogar
a validade do concurso homologado em 28/01/2020 e publicado no Diário Oficial da União
de 29/01/2020 (Edição: 20 | Seção: 3 | Página: 122), por mais dois anos, consoante prevê
o artigo 37, inciso III da Constituição Federal.

Publique-se:

Vitória-ES, 17 de janeiro de 2022.
LEANDRO RODRIGUES PASSOS

Presidente do CRF-ES

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

RESULTADO DE ELEIÇÃO

A Presidente da Comissão Eleitoral nomeada pelo Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Rio de Janeiro, conforme Portaria nº 1322/21, publicada em 09 de
junho de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado
da votação que aconteceu entre os dias 11/11/21 e 12/11/2021. Aos 11 dias do mês de
novembro de 2021, na sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro
CRF-RJ, localizada na Rua Afonso Pena nº 115 - Tijuca - Rio de Janeiro, iniciou-se os
trabalhos de votação do último dia do pleito eleitoral, que teve início às 12h e término às
12h do dia 12 de Novembro de 2021, para eleição da Diretoria e dos Conselheiros Efetivos
do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro. Os trabalhos transcorreram
dentro da normalidade. Resultado: Votaram 15236 (quinze mil duzentos e trinta seis)
eleitores. O resultado final foi enviado pelo Conselho Federal de Farmácia e recebido por
este regional às 14h04m, por meio do e-mail eleicoes@crf-rj.org.br, o qual segue em anexo
e relacionado a seguir, em ordem de número de votos recebidos. Conselheiros Regionais
Efetivos - Mandato 2022/2025: Camilo Carvalho: 6139 (seis mil cento e trinta e nove)
votos; Luzimar Gualter: 5344 (cinco mil trezentos e quarenta e quatro) votos; Marcelo
Medicinal: 5144 (cinco mil cento e quarenta e quatro) votos; Morais: 3152 (três mil cento
e cinquenta e dois) votos; Carla Patrícia de Morais e Coura: 4547(quatro mil quinhentos e
quarenta e sete) votos; Tania Mouço: 5631 (cinco mil e seiscentos e trinta e um) votos;
Lucieny Souza: 3181 (três mil cento e oitenta e um) votos; Lívia Azevedo: 3288 (três mil
duzentos e oitenta e oito; Gilmar Barros: 1479 (mil quatrocentos e setenta e nove) votos;
votos em branco: 768 (setecentos e sessenta e oito) e votos nulos: 2653 (dois mil
seiscentos e cinquenta e três). Candidatos a Diretoria - Mandato 2022/2023: Chapa 2 -
SEMEAR - Construindo O Futuro da Farmácia: Presidente: Tania Maria Lemos Mouço, Vice-
Presidente: Silvania Maria Carlos França, Secretário-Geral: Thiago Lopes, Tesoureira: Carla
Patrícia de Morais e Coura: 5341 (cinco mil e trezentos e quarenta e um) votos; Chapa 1
- Dignidade Farmacêutica: Presidente: Camilo Antonio Alves de Carvalho, Vice-Presidente:
Luzimar Gualter Pessanha, Secretário-Geral: Marcelo da Silva Pereira, Tesoureiro: Adriano
Tancredo de Castro: 7223 (sete mil duzentos e vinte e três) votos; votos brancos 482
(quatrocentos e oitenta e dois) e votos nulos 2190 (dois mil cento e noventa). O Laudo da
Auditoria do processo eleitoral foi recebido dia 12/11/2021, às 12h, com o parecer de
inteiramente válido. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente da Comissão Eleitoral
Regional do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro, Vivian Pereira
Lima, lavra e assina a presente ata. Rio de Janeiro, vinte e quatro de novembro dois mil e
vinte e um.

VIVIAN PEREIRA LIMA
Presidente da Comissão Eleitoral Regional

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 03/2021 decorrente do processo 12/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Serviço de suporte e manutenção de sistema multicanal objetivando a
otimização de atendimento do CRF/SC em aplicativo de comunicação instantânea, tais
como WhatsApp. Fornecedor: ZENVIA MOBILE SERVICOS DIGITAIS S.A, CNPJ
14.096.190/0001-05 no valor global de R$ 11.634,80, em contrato de 12 meses.
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 17/2021 decorrente do processo 25/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: 100 Blocos 50x3 folhas, numerados para uso da fiscalização do CRF/SC.
Fornecedor: Deivid Pessoa Serralheria, CNPJ POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA no
valor global R$ 1.248,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 15/2021 decorrente do processo 21/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Aquisição, instalação e manutenção dos portões eletrônicos que dão
acesso às garagens do prédio sede do CRF/SC. Fornecedor: Deivid Pessoa Serralheria, CNPJ
10.338.065/0001-03 no valor global R$ 9.560,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 08/2021 decorrente do processo 14/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Aquisição de PAPEL A4 BRANCO - formato A4, 210mm x 297mm,
embalagem com 500 folhas (resmas). Gramatura 75g/m², embalado em papel de
propriedade térmica anti umidade. Marca Chamex. 300 Resmas. Fornecedor: BEC B O O KS
SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ 36.544.630/0001-74 no valor global R$ 5.712,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 07/2021 decorrente do processo 13/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Serviço de impermeabilização com manta asfáltica em rufo que está
solto, e recuperação das entradas da tubulação de ar condicionado na sede do C R F/ S C .
Fornecedor: ROSILDA APARECIDA DO NASCIMENTO 02149373998, CNPJ 42.045.009/0001-
69 no valor global R$ 5.420,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 06/2021 decorrente do processo 06/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Aquisição de peças e suprimentos de informática para o CRF/ S C .
Fornecedor: ROBSON VERMOHLEN 04654435913 - FLORIPA INFO, CNPJ 40.890.302/0001-05
no valor global R$ 7.770,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 02/2021 decorrente do processo 01/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Aquisição com instalação de todos os equipamentos necessários de
vigilância por vídeo para ser instalados nas dependências da sede do CRF/SC, tais como
câmeras, DVR 16 canais, nobreak, etc. Fornecedor: VIRTUALE PORTARIA REMOTA E
MONITORRAMETNO EIRELI, CNPJ 19.091.116/0001-01 no valor global de R$ 11.192,20.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 01/2021 decorrente do processo 04/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Serviço de Suporte e manutenção com licença de uso de programa de
Gerenciamento da Folha de Pagamento do CRF/SC. Fornecedor: JD SOFT SISTEMAS LTDA,
CNPJ 00.239.322/0001-98 no valor mensal de R$ R$ 377,00. Contrato 12 meses.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 18/2021 decorrente do processo 31/2021 - Art. 74, inciso V da Lei
14133/2021. Objeto: Locação de vaga de estacionamento com acesso 24 horas na cidade
de Criciúma/SC, para guarda de automóvel do CRF/SC. Fornecedor: RD - ADMINIS T R AC AO
DE MOVEIS E IMOVEIS LTDA, CNPJ 08.805.784/0001-37 no valor mensal de R$ 310,00.
Contrato 36 meses a partir de 01/01/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 05/2021 decorrente do processo 11/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Aquisição do Serviço Google Workspace - Plano Enterprise, na forma de
um pacote de 6 meses a partir de maio/2021. Este pacote inclui todas as funcionalidades
do Google Meet necessário para realização das reuniões e conferências do CRF/ S C .
Fornecedor: THAIS AMERICO MELO OTIMIZEI WEB, CNPJ 23.516.589/0001-80 no valor
global R$ 2.100,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 21/2021 decorrente do processo 30/2021 - Art. 75, inciso III, letra 'a'
da Lei 14.133/2021. Objeto: Aquisição de dois veículos novos na forma da fundamentação
das licitações SRP 04/2021 e SRP 06/2021 que resultaram fracassadas. Fornecedor: LS
COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 10.272.704/0001-77 no valor global de R$
190.000,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 20/2021 decorrente do processo 29/2021 - Art. 75, inciso II da Lei
14133/2021. Objeto: Contratação do serviço de registro eletrônico de controle de jornada
de trabalho por geolocalização (GPS) para o CRF/SC.. Fornecedor: OTAVIO VIEIRA LUCINDA
06495576625, CNPJ 21.330.026/0001-78 no valor mensal de 83,00. Contrato 36 meses a
partir de 01/01/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 16/2021 decorrente do processo 23/2021 - Art. 24, inciso X da Lei
8.666/93. Objeto: Locação de box de garagem com acesso 24 horas na cidade de
Caçador/SC, para "guarda" de automóvel do CRF/SC. Fornecedor: Imobiliária Bello Ltda,
CNPJ 85.281.707/0001-76 no valor mensal de R$ 115,00. Contrato 12 meses a partir de
11/10/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 14/2021 decorrente do processo 27/2021 - Art. 75, inciso I da Lei
14133/2021. Objeto: Contratação de serviço de engenharia para adequações da sede
quanto a regularização de fluidos do CRF/SC à rede de esgoto/sanitário pública.
Fornecedor: ROSILDA APARECIDA DO NASCIMENTO 02149373998, CNPJ 42.045.009/0001-
69 no valor global R$ 44.680,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 12/2021 decorrente do processo 18/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Manutenção dos equipamentos de extintores de incêndio instalados nos
prédios do CRF/SC Fornecedor: FLEX COMERCIAL EIRELI LTDA, CNPJ 81.583.791/0001-21 no
valor global R$ 899,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 10/2021 - Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Objeto: Serviço
(Renovação) de licenciamento de uso do sistema de controle de processos jurídicos (CPJ)
para usuários do Departamento jurídico do CRF/SC. Fornecedor: Preâmbulo Informática
S.A, CNPJ 81.053.092/0001-70 no valor mensal de R$ 206,80. Contrato 12 meses a partir de
01/10/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 04/2021 decorrente do processo 07/2021 - Art. 24, inciso IV da Lei
8.666/93. Objeto: Contratação emergencial, por 6 meses, da empresa prestadora de
serviço para manutenção do atual sistema SISCON - Sistema Cadastral. Fornecedor:
FERREIRA E PIMENTA LTDA, CNPJ 02.639.064/0001-62 no valor global R$ 31.200,00.
Contrato 6 meses a partir de 05/06/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 19/2021 decorrente do processo 28/2021 - Art. 75, inciso II da Lei
14133/2021. Objeto: Serviços de produção e transmissão simultânea de streaming live
Youtube a ser realizado durante a plenária do CRF/SC do dia 10/12/2021. Fornecedor:
RAFAEL CASTRO CARVALHO 05573054970, CNPJ 21.330.026/0001-78 no valor global de R$
3.300,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 13/2021 decorrente do processo 19/2021 - Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93. Objeto: Aquisição do Serviço Google Workspace - Plano Enterprise, pacote de 12
meses a partir de 01/10/2021. Fornecedor: THAIS AMERICO MELO OTIMIZEI WEB, CNPJ
23.516.589/0001-80 no valor global R$ 3.950,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 389459

Dispensa de Licitação 09/2021 decorrente do processo 17/2021 - Art. 24, inciso II da
Lei 8.666/93. Objeto: Serviço de e-mail marketing com módulos de geração de PDF e
rastreamento dos e-mails, para envio da revista eletrônica do processo eleitoral 2021
do CRF/SC. Fornecedor: DLL INFORMATICA LTDA, CNPJ 00.464.862/0001-75 no valor
realizado R$ 2.775,94.